[image: image1.jpg]

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	20.05.2013
	с. Тюхтет
	№ 7-160

О создании экспертной рабочей группы
по реализации общественных инициатив
муниципального уровня
В целях реализации общественных инициатив муниципального уровня, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь статьей 20 Устава Тюхтетского района, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить ответственным за реализацию общественных инициатив муниципального уровня – председателя Тюхтетского районного Совета депутатов (В.С. Петрович).
2. Создать экспертную рабочую группу по реализации общественных инициатив муниципального уровня и утвердить ее состав согласно приложения.

3. Экспертной рабочей группе по реализации общественных инициатив муниципального уровня, по результатам рассмотрения общественной инициативы необходимо в срок, не превышающий двух месяцев, подготовить экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем экспертной рабочей группы, о чем уведомить уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по законности и защите прав граждан (О.М. Шаймарданов).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района.
6. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                     Г.П. Дзалба

Председатель районного

Совета депутатов                                                              В.С.Петрович
Приложение  к решению Тюхтетского
районного Совета депутатов

от  20.05.2013 № 7-160
СОСТАВ

экспертной рабочей группы по реализации общественных инициатив муниципального уровня
	Петрович

Виктор Степанович

	- председатель Тюхтетского районного Совета депутатов, председатель экспертной рабочей группы;

	Кориш
Елена Александровна
	- заместитель главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам, заместитель председателя экспертной рабочей группы;

	Шаймарданов

Олег Мавлентьянович

	- председатель комиссии Тюхтетского районного Совета депутатов по вопросам законности и защите прав граждан, секретарь экспертной рабочей группы;

	Попков

Александр Александрович

	- заместитель главы администрации Тюхтетского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе;

	Булаева

Лидия Анатольевна

	- ведущий специалист-юрисконсульт администрации Тюхтетского района;

	Бежок Михаил Николаевич
	- Заместитель  Главного врача МБУЗ Тюхтетская ЦРБ;

	Агафонова Нина Васильевна
	- Директор МБОУ «ТСОШ №1»;

	Паю Лидия Леонидовна
	- Директор МБУК «ТЦКС»;